
  Ano VIII • Nº 1.376 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 17 de maio de 2022

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA                  01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 028/2022

Processo: 611/2022
Adesão/Carona: 006/2022   
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: JN COMERCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 07.193.828/0001-52
Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação, 
Gabinete da Prefeita, Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos, Secretaria Municipal de Infraestrutura e obras e Secretaria 
Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       João Cosme Callegari Mori 
Data de Assinatura: 10/05/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

11

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-
L2740DW OU SIMILAR/SUPERIOR/

COMPATIVEL
Multifuncional Laser Monocromática

OBS. As especif icações completa  
encontra-se no Termo de Referência 

BROTHER 3 UNID 4.809,00 14.427,00

25
CABO DE REDE CATEGORIA 5E 
(CAIXA) com 200 Mts Garantia mínima 

6 meses
ULTRA 1 UNID 830,00 830,00

Total 15.257,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DO CONTRATO N.º 029/2022

Processo: 614/2022
Adesão/Carona: 007/2022   
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 33.231.957/0001-06
Objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação, 
Gabinete da Prefeita, Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos, Secretaria Municipal de Infraestrutura e obras e Secretaria 
Municipal de Esporte, Juventude e Turismo.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Marcos Antônio  Ferreira Daúde 
Data de Assinatura: 16/05/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

06

PROJETO MULTIMIDIA – DATASHOW XGA (OU 
SIMILAR) 3.400 Lumens no mínimo - Sistema de 
projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips ou SIMILAR
Obs. Especificação completa Conforme Termo 

de referencia

TOMATE 2 UNID 5.440,00 10.880,00

Total 10.880,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 066/2021

O Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO faz saber a quem 
interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o 
presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.
Contrato: nº 066/2021
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO
Contratado: Construplac Com. Mat. Construção e Serviços Eireli - CNPJ/
MF sob o nº 08.639.717/0001-90
Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2021
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Construção de 
Unidade de Ensino de educação Infantil (Creche)
Prazo de vigência: 25/11/2022 (a contar de 29/05/2022)
Data da Assinatura: 17/05/2022
Signatário: Sebastião Mendes de Sousa – Gestor Municipal de Educação, 
CONTRATANTE, e José Leonan Resplandes de Freitas – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 17 de maio de 2022

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO



Ano VIII • Nº 1.376 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Terça-feira, 17 de maio de 2022 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 119/2022

Pregão Presencial 021/2022
Processo: 1054/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: EDITORA FTD S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
61.186.490/0002-38
Objeto: Contratação de empresa par eventual fornecimento de materiais 
didáticos (livros) para serem utilizados pelos alunos devidamente 
matriculados na Rede Municipal de Ensino,
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Alcimar Ramos da Silva
Data da Assinatura: 16/05/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

06 MATERIAL DIDÁTIVO KIT PANORAMA 6º ANO FTD 170 UNID 894,00 151.980,00

Total 151.980,00

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 120/2022

Pregão Presencial 021/2022
Processo: 1054/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: UNINORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, CNPJ/
MF sob o n.º 07.444.186/0001-17
Objeto: Contratação de empresa par eventual fornecimento de materiais 
didáticos (livros) para serem utilizados pelos alunos devidamente 
matriculados na Rede Municipal de Ensino,
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Thiago Bezerra Somensi
Data da Assinatura: 16/05/2022

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

01 MATERIAL DIDÁTICO EU GOSTO MAIS 1º ANO EBEP 275 UNID 143,00 39.325,00

02 MATERIAL DIDÁTICO EU GOSTO MAIS 2º ANO EBEP 340 UNID 143,00 48.620,00

03 MATERIAL DIDÁTICO EU GOSTO MAIS 3º ANO EBEP 367 UNID 143,00 52.481,00

04 MATERIAL DIDÁTICO EU GOSTO MAIS 4º ANO EBEP 388 UNID 143,00 55.484,00

05 MATERIAL DIDÁTICO EU GOSTO MAIS 5º ANO EBEP 418 UNID 143,00 59.774,00

Total 255.684,00

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ERRATA

Trata-se da publicação, referente a NOTIFICAÇÃO emitida pelo 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ-TO, á 
empresa DNF – Cultura Esporte Lazer e Turismo Eireli, conforme abaixo.

DIÁRIO OFICIAL DATA FOLHA ONDE SE LÊ LÊIA-SE

Nº 1.375 13.05.2022 02 12.06.2022 12.05.2022

Guaraí, 16 de maio de 2022

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 2.059/2021


		2022-05-17T16:49:08-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




